N

WIKTICROLAS

Restaurant

-KA

R |




VORSPEISEN

Gemischter Blattsalat
Gerostete Kerne, Hausdressing

Wienerberg Salat Rucola Spinat
Avocado, Friichte, Burrata, Granatépfelkerne, Hausdressing

Rindsbeef Tatar
Apfelsorbet, Wachtelei, auf Wunsch mit schwarzer Wintertruffel

Wolfsbarsch Carpaccio
Geraucherte Mango, Artischocken, Balsamico-Sorbet

SUPPE

Fenchelcreme-Suppe
Limetten

Hummer-Safran Fonds
Scampi-Ceviche

LA PASTA FRESCA

FATTA IN CASA
UND  VEGETARISCH

Ravioli Wienerberg
Ricottafullung, Portwein-Morchel Reduktion, Parmesanschaum

Lasagnette Invernale
Steinpilzen, Appenzeller-Entenragout an Madeirajus

Gnocchi Luciano
Sisskartoffeln, St-Galler Kartoffeln, Vongole, Safransud

Gnocchi Vegetarisch
Gemdisejulienne, Spinat, Salbeibutter

Feinschmecker Gemuseteller
phantasievoll, kreativ, saisonal

Vorspeise

9.50

15.50

22 /25

24.50

14.50

20.50

22.50

23.50

19.50

17.50

17.50

Hauptspeise

35/38

27.50

32.50

27.50

24.50

24.50



HOCH

Wolfsbharschfilet an Champagner Beurre-Blanc
Blaues St. Galler Kartoffel-Purée

Fang des Tages
Unser Service gibt Ihnen gerne Auskunft

FLEISCH

Wienerschnitzel
Lauwarmer Kartoffelsalat

Rindsfilet «Sous-Vide» mit Madeirareduktion
Sellerie-Purée

Lamm-Entrecote mit Barberajus
Kastanien-Pistazien Kruste, Safranbirne

Ribel-Perlhuhnbrust Orangen-Portweinsauce
Patatine, frische Krauter

Wo madglich gibt es auch kleinere Portionen (Preisreduktion CHF 6.-)

ZUSATZLICHEBEILAGEN

Hausgemachte Pommes- oder Sisskartoffel-Frites, Reis
Saisongemise, Parmesan-Risotto, Tagliatelle

42.50

Preis auf Anfrage

39.50

47.50

39.50

47.50

6.50
7.50



DESSERTS

Wienerberg Apfelstrudel
Griines Apfelsorbet, Vanillesauce

Warmer Schokoladenkuchen
Hausgemachte Mandarinen-Kaki Glacé

Frichtesorbet
Hausgemachte Sorbets

Késevariation
Kindigkase, Feigensenf

Gelato Affogato
Vanilleglacé in Espresso

HERKUNFTSNACHWEITS

Rind/Kalb: Schweiz/Uruguay/USA

Fisch:

Italien/ Griechenland/Asien/Schottland/Norwegen

Lamm: Neuseeland / Irland
Geflligel: Schweiz / Frankreich

12.50

14.50

8.50

18.50

8.50

Fir Informationen zu Allergenen in den Gerichten oder weiteren Herkunftsnachweisen wenden Sie sich bitte an unser
Personal. Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher Mwst



