



WIENER BERG
Restaurant

SPEISEKARTE

VORSPEISEN

	Vorspeise	Hauptspeise
Gemischter Blattsalat Geröstete Kerne, Hausdressing	9.50	
Wienerberg Salat Rucola Spinat Avocado, Früchte, Burrata, Granatäpfelkerne, Hausdressing	15.50	
Rindsbeef Tatar Apfelsorbet, Wachtelei, auf Wunsch mit schwarzer Wintertrüffel	22 /25	35 / 38
Wolfsbarsch Carpaccio Geräucherte Mango, Artischocken, Balsamico-Sorbet	24.50	

SUPPE

Fenchelcrème-Suppe Limetten	14.50
Hummer-Safran Fonds Scampi-Ceviche	20.50

LA PASTA FRESCA FATTA IN CASA UND VEGETARISCH

Ravioli Wienerberg Ricottafüllung, Portwein-Morchsel Reduktion, Parmesanschaum	22.50	27.50
Lasagnette Invernale Steinpilzen, Appenzeller-Entenragout an Madeirajus	23.50	32.50
Gnocchi Luciano Süßkartoffeln, St-Galler Kartoffeln, Vongole, Safransud	19.50	27.50
Gnocchi Vegetarisch Gemüsejuliennne, Spinat, Salbeibutter	17.50	24.50
Feinschmecker Gemüseteller phantasievoll, kreativ, saisonal	17.50	24.50

FISCH

Wolfsbarschfilet an Champagner Beurre-Blanc 42.50
Blaues St. Galler Kartoffel-Purée

Fang des Tages
Unser Service gibt Ihnen gerne Auskunft Preis auf Anfrage

FLEISCH

Wienerschnitzel 39.50
Lauwarmer Kartoffelsalat

Rindsfilet «Sous-Vide» mit Madeirareduktion 47.50
Sellerie-Purée

Lamm-Entrecote mit Barberajus 39.50
Kastanien-Pistazien Kruste, Safranbirne

Ribel-Perlhuhnbrust Orangen-Portweinsauce 47.50
Patatine, frische Kräuter

Wo möglich gibt es auch kleinere Portionen (Preisreduktion CHF 6.-)

ZUSÄTZLICHE BEILAGEN

Hausgemachte Pommes- oder Süßkartoffel-Frites, Reis 6.50
Saisongemüse, Parmesan-Risotto, Tagliatelle 7.50

DESSERTS

Wienerberg Apfelstrudel	12.50
Grünes Apfelsorbet, Vanillesauce	
Warmer Schokoladenkuchen	14.50
Hausgemachte Mandarinen-Kaki Glacé	
Früchesorbet	8.50
Hausgemachte Sorbets	
Käsevariation	18.50
Kündigkäse, Feigensenf	
Gelato Affogato	8.50
Vanilleglacé in Espresso	

HERKUNFTSNACHWEIS

Rind/Kalb: Schweiz/Uruguay/USA

Fisch: Italien/Griechenland/Asien/Schottland/Norwegen

Lamm: Neuseeland / Irland

Geflügel: Schweiz / Frankreich

Für Informationen zu Allergenen in den Gerichten oder weiteren Herkunftsnnachweisen wenden Sie sich bitte an unser Personal. Alle Preise in CHF inkl. gesetzlicher Mwst